СЁРНИГИЖöД
ПРОТОКОЛ

заседания Совета муниципального образования   сельского поселения «Студенец»

 от 07 августа 2014 год                                                                                   № 3-14
Начало в 1600 часов.

Зал администрации СП «Студенец».

Всего депутатов – 7 человек.

Присутствуют – 6 человек.

Присутствуют:

Отева Т.К..          -  депутат

Федулова Ж.П.   -  депутат

Михеева Т.В.     -    депутат
Парай Е.Н.     -       депутат
Ситникова Т.П.- депутат

Козлов Ю.В. – глава сельского поселения «Студенец»

Представитель прокуратуры Усть-Вымского района – помощник прокурора Петрова С.С.

Отсутствуют:
 Анчиков С.Е. –  отпуск (выезд за пределы района)
Кворум есть, кто за то, чтобы открыть заседание Совета?

Депутаты проголосовали за открытие заседания Совета единогласно.

Депутаты проголосовали единогласно за открытие заседания Совета.
Заседание Совета сельского поселения «Студенец» открывает глава СП «Студенец» Козлов Ю.В.
Протокол заседания ведет секретарь Михеева Т.В.
Председательствующий объявляет повестку дня.
 Повестка дня
1. О внесении изменений в Положение о муниципальной службе муниципального образования сельского поселения «Студенец» утвержденное решением Совета МО СП «Студенец» от 24.05.2013 года № 3-6/27
       (решение 3-14/53)

2. О предоставлении дополнительного нерабочего праздничного дня работникам органов местного самоуправления, организаций, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования сельского поселения «Студенец» ( решение 3-14/54)
3. Об исполнении бюджета муниципального образования сельского поселения «Студенец» за 1 полугодие 2014 года (решение 3-14/55)
4. О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Студенец» от 25.03.2011 года № 2-17/80 «Об установлении налога на имущество физических лиц ( решение № 3-14/56)

5. О внесении изменений и дополнений в решение Совета СП «Студенец» от 23.12.2013 г. № 3-10/39 «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Студенец» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»
( решение 3-14/57)

Устанавливается регламент:
- выступающим до 15 минут;

- содоклад до 10 минут:

- в прениях до 5 минут.

Депутаты проголосовали за повестку дня и регламент единогласно.
По первому   вопросу выступил: - глава сельского поселения «Студенец» Козлов Ю.В.
О внесении изменений в Положение о муниципальной службе муниципального образования сельского поселения «Студенец» утвержденное решением Совета МО СП «Студенец» от 19.11.2009 года № 2-8/43А
   Решение принято единогласно
 Результаты голосов:

                      «за»-6                        «против»-0                             «возд»-0
По второму   вопросу выступил: - заместитель председателя Совета СП «Студенец» Ситникова Т.П.
О предоставлении дополнительного нерабочего праздничного дня работникам органов местного самоуправления, организаций, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования сельского поселения «Студенец»
  Решение принято единогласно

 Результаты голосов:

                      «за»-6                        «против»-0                             «возд»-0

По третьему   вопросу выступил: - главный бухгалтер администрации Наместников А.В.
Об исполнении бюджета муниципального образования сельского поселения «Студенец» за 1 полугодие 2014 года
Результаты голосов:

                      «за»-6                        «против»-0                             «возд»-0

По четвертому   вопросу выступил:- глава сельского поселения «Студенец» Козлов Ю.В.
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Студенец» от 25.03.2011 года № 2-17/80 «Об установлении налога на имущество физических лиц

Результаты голосов:

                      «за»-6                        «против»-0                             «возд»-0

По пятому   вопросу выступил: - главный бухгалтер администрации Наместников А.В.
О внесении изменений и дополнений в решение Совета СП «Студенец» от 23.12.2013 г. № 3-10/39 «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Студенец» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»
Результаты голосов:

                      «за»-6                        «против»-0                             «возд»-0

Повестка дня исчерпана. Председательствующий объявляет о закрытии заседания Совета.

Время 16ч.30мин.

Председательствующий                                                 Козлов Ю.В.
Секретарь                                                                         Михеева Т.В.